CÆCVBA VINA] vinum Cæcubum laudabant Romani illi veteres. sup. Od. 20. lib. 1. *Cæcubum, & praelo domitam Caleno Tu bibes vnam.*

ALCON] alter puer vinum Chium ferens prodit in medium.

C **CHIUM**] in nomine Chium, i, producitur, cū Chius primitiuū sit breue: docet Priscian. lib. 2.

MARIS EXPERS] aquæ marinæ expers. ἢ πεδλασσωμένον. Athen. lib. 1. scribit, veteres consueuisse aquam marinam in vina infundere, fortasse vt essent salubriora. Nam huiusmodi vina nullas cruditates gignunt, ventrem solunt, stomachum aliquantum mordent, atque incitant, flatus non ingenerant, ad cibum concoquendum adiuuant. verba Athen. sunt hæc, *οἱ δὲ ὅπτι μελέτερον πεδλασσωμένοι οἶνοι ἀκραιπαλοὶ τε εἰσι, καὶ καλίαν λύουσιν, ὅπτι δάκνουσι τε τὸν σῶμαχον, ἐμφυσήσεις τε ἔκ ἐνεργάζονται, καὶ σὺν κατηφόροι τῶ τροφῶν.* Itaque fugam illam Bacchi ad mare, nonnulli sic interpretantur, vt per eam significari putent hanc conficiendi vini rationem, & aquæ marinæ infusionem. nam vinum a qua marina infusa suauius efficit: vnde Plauti ioc^o Rudente, *Quasi vinitis Gracis Neptunus nobis suffudit mare.* Plutarch. *αἰτίαις φυσικ. δὲ πὶ τῶ οἴνω θάλασσαν ὡς χέουσι. καὶ χροῖσιν πᾶσι λέγουσιν ἀλίεις κομωδολῶσαι*

αὐσαπλοῦτα βαπίζεν τὸν Διόνυσον πῶς τῶ θάλασσαν. quã - **D** obrem vino mare infundunt? Oraculum quoddam aiunt piscatoribus editum esse, quod iuberet Dionysum in mare mergere. Inde institutum esse scribit Varro, vt refert Acro, vt delphini Libero appingerentur. Verumtamen ad vinum Chium aqua marina non adhibebatur, neque hodie adhibetur. & attende, in his verbis, *maris expers*, esse ambiguum, vt per vinum Chium maris expers, intelligamus significati vel verum Chium, in quod non solebat infundi aqua marina: & ita, maris expers: vel simulatum, & vernaculum, & in Italia natum, non ex Græcia navi aduectum: & ita maris expers, quod magis probo. Est enim magis Horatianum.

HERVS] dominus cenæ. Nasidienus.

ALBANVM] de vino Albano sic Athen. lib. 1. *γίνεται καὶ πῶς καμπανίας κύριον ὁ καλέμενος Ἀλβανός, πόπμος, κῦφος ὡπὸ ἐπὶ πέντε.* id est, nascitur autè, & in agro Cumano, qui est in Campania, vinum Albanum quod appellatur, ad potionis vsum accommodatum, & leue ab annis quinque.

DIVIITIAS MISERAS] Alij putant orationem esse hominis suam copiam extenuantis hoc modo: habemus (inquit Nasidienus) vtrumque, videlicet Albanum, & Falernum, si tibi magis placeat, quàm, quæ tibi ministrantur: atque ita hæc verba *Diuitias miseras*, dicendum erit coherere cum superioribus verbis *habemus vtrumque*: plane *diuitias miseras*: vel planè diuitiæ, miseræ, & sollicitæ sunt: vt sint Nasidieni verba. alij *Diuitias miseras* existimant esse verba Horatij: & ita, à superiore versu separanda, hoc modo: ὁ Diuitias miseras Nasidieni. ὁ hominem miserè diuitem. quam sententiam magis probat Muretus: & mihi quoque probabilior est, vt intelligamus, ab Horatio vrbane Nasidienum derideri, qui cùm habeat Falernum, & Albanum, vina laudatissima, & fortasse appositis meliora, non apponat tamen. Diuitiæ autem miseræ sunt eius, qui eis non vititur. Sic *Arellus Sollicitas opes* dixit Sat. 6. eiusdem libri.